10 - DA CONVOCAÇÃO
10.1 A convocação se dará por correio eletrônico e o candidato terá o prazo de 3 dias úteis para apresentar a documentação exigida, salvo exceção a ser
avaliada posteriormente;

11 - DA REALIZAÇÃO DO ESTÁGIO
11.1 A Contratação se dará por um período de 180 dias, cuja renovação por igual período fica submetida ao bom desempenho das atividades, a ser avaliada
pelo Supervisor Local de Estágio;
11.2 A permanência do vínculo de estágio ficará submetida ao interesse público;
11.3 Fica condicionada a realização do estágio à Lei Federal 11.788/08 e ao Decreto Municipal 16.132/08 que ditarão qualquer questão omissa neste informativo;

Porto Alegre, 27 de agosto de 2019

ANA LÚCIA CORTOPASSI, Coordenadora de Estágios da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.

EDITAL 95/2019
PROCESSO SELETIVO INTERNO - SMPG

PROCESSO 19.0.000090217-1

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final dos candidatos selecionados nas
vagas para o cargo de Administrador e Assistente Administrativo, abertas através do Edital 69/2019 - Processo Seletivo Interno/SMPG, conforme segue:

1. A movimentação dos candidatos dar-se-á, inicialmente, por cedência de até 6 (seis) meses, conforme dispõe o capítulo 6 do Edital 69/2019, disponibilizado no
Diário Oficial de Porto Alegre em 19/07/2019.

2. A movimentação deverá ocorrer em até 15 dias após a publicação deste edital, em atendimento ao item 6.3, Edital 69/2019, disponibilizado no Diário Oficial de
Porto Alegre em 19/07/2019.

Porto Alegre, 27 de agosto de 2019.

JULIANA GARCIA DE CASTRO, Secretária Municipal de Planejamento e Gestão.

EDITAL 026/2019
PROCESSO 19.0.000000830-6

        O COORDENADOR da 1ª Câmara do Tribunal Administrativo de Recursos Tributários do Município de Porto Alegre - TART, cumprindo o que dispõe o
inciso II do artigo 13 do Regimento Interno do TART, torna pública as pautas das sessões de julgamento da 1ª Câmara que será realizada no dia 25 de setembro
do corrente ano, às 14h, na sala de sessões do Tribunal, localizada nesta Capital, na Rua Uruguai n° 277 - 12° andar.

PAUTA PARA A SESSÃO DA 1ª CÂMARA DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
RECURSO DE OFÍCIO
RELATOR - LUCIANO COELHO DIAS
ASSUNTO: ISSQN-RECONHECIMENTO DE PRESCRIÇÃO
1) PROCESSO 1900.000735.24.0
RECORRIDO: ALPHA PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS LTDA
ASSUNTO: ISSQN-RECONHECIMENTO DE PRESCRIÇÃO
2) PROCESSO 1900.000735.74.7
RECORRIDO: SIDERAL SERVICOS GERAIS LTDA

Porto Alegre,  02 de setembro de 2019.

MAURO JOSÉ HIDALGO GARCIA, Coordenador da 1ª Câmara.

EDITAL 014/2019
PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE

NÚMERO DE URNA DOS CANDIDATOS A ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR – GESTÃO 2020/2023
PROCESSO 19.0.000106799-3

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Relações

Institucionais, torna pública:

A relação do número de urna dos candidatos, conforme o Anexo I.

Porto Alegre, 03 de setembro de 2019.

ROBERTA GOMES MOTTA, Presidente do CMDCA

CARLOS SIEGLE DE SOUZA, Secretário Municipal Adjunto de Relações Institucionais

Anexo I - Número de urna dos candidatos

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3020_ce_265673_1.pdf

ADMINISTRADOR - DGPES/CDAF
NOME MATRÍCULA SECRETARIA

GUSTAVO CANTO DA SILVA 917208 SMPG

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - DGPES/CSI
NOME MATRÍCULA SECRETARIA

DARTAGNAN FALLER 558038 SMRI

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6076 - Terça-feira, 3 de setembro de 2019

Página 12 de 23http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa